
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Martes 2 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

78
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

24781 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Suministro e instalación de 72 equipos multifunción de producción color
de 150.000 páginas por año para los Servicios centrales y servicios
provinciales de MUFACE. Expediente: 111/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del

Estado (MUFACE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2861001B.
1.3) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739830.
1.11) Correo electrónico: contratacion@muface.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV: 30200000 (Equipo y material informático).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de 72 equipos multifunción
de producción color de 150.000 páginas por año para los Servicios centrales y
servicios provinciales de MUFACE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Eficiencia  energética.  Potencia  máxima  en  modo  impresión  (W)

(Ponderación:  5%).
9.2) Precio de la oferta económica (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Martes 2 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

78
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78053634.
12.3) Dirección: Avda. Manacor (Urb. Parque Rozas)l, 2.
12.4) Localidad: Las Rozas de Madrid.
12.6) Código postal: 28230.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 175.974,48 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 284.544,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 175.974,48 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: MRR
C11.I03.P6.SI01.04.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: MUFACE.
16.1.2) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000163858.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (5  de

febrero de 2024).
17.2) ID: 80306-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de febrero

de 2024).
17.3) ID: 2024-000163858. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de

febrero de 2024).
17.4) ID: 2024-000707953. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2024.

Madrid, 27 de junio de 2024.- Secretario General de MUFACE, Pablo Saavedra
Inaraja.

ID: A240031204-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-01T15:07:53+0200




